

Vysvetľovanie

Názov zákazky: Modernizácia oddelenia úrazovej chirurgie KNSP Čadca

Obstarávateľ: Žilinský samosprávny kraj

Poradové číslo: 23

Dátum podania: 20.04.2026 10:31:46

Zverejnené: 28.04.2026 07:47:50

Otázka: Žiadame verejného obstarávateľa o vysvetlenie položiek vo výkaze výmer, konkrétne v časti D.1.3 – Zdravotechnika. Položky: č. 70: Montáž doplnkov zariadení kúpeľní a záchodov – madlá, č. 71: Madlo nerezové univerzálne pevné, dĺžka 600 mm, povrch lesklý (SANELA alebo ekvivalent). Na základe nášho preverenia sa domnievame, že môže ísť o duplicitné položky, nakoľko rovnaké položky sa nachádzajú aj v časti Architektúra položka č. 49 a 50. Prosíme o potvrdenie, či ide o duplicitu, prípadne o spresnenie rozdielu medzi uvedenými položkami.

Odpoveď: Áno, ide o duplicitnú položku vo výkaze ASR aj ZTI. V upravenom zadaní budú tieto položky opravené. V zadaní ASR Blok A,F1 a B sú tieto položky opravené na nulové množstva a položky ostali v zadaní ZTI - Bloka A,F1 a B, kde je upravená špecifikácia madla na sklopné podľa projektovej dokumentácie.

Poradové číslo: 24

Dátum podania: 15.04.2026 08:06:20

Zverejnené: 28.04.2026 07:47:50

Otázka: Žiadame verejného obstarávateľa o vysvetlenie položiek vo výkaze výmer, konkrétne v časti D.1.1 – Architektúra a stavebné konštrukcie pre objekt B. Prosím o kontrolu a zosúladienie počtu dverí medzi výkazom výmer a projektovou dokumentáciou:

dvere č. 13 (položka 64) – vo výkaze výmer sú uvedené 3 ks, v projektovej dokumentácii je uvedený 1 ks,

dvere č. 10 (položka 61) – vo výkaze výmer sú uvedené 4 ks, v projektovej dokumentácii 7 ks,

dvere č. 11 (položka 62) – vo výkaze výmer je uvedených 7 ks, v projektovej dokumentácii 4 ks.

Žiadame o potvrdenie správneho množstva jednotlivých položiek.

Odpoveď:

dvere č. 13 (položka 64) – vo výkaze výmer sú uvedené 3 ks, v projektovej dokumentácii je uvedený 1 ks - **počet kusov je upravený vo Výkaze výmer, ktorý je zverejnený v dokumentoch zákazky ako Doplnenie SP č. 6**

dvere č. 10 (položka 61) – vo výkaze výmer sú uvedené 4 ks, v projektovej dokumentácii 7 ks, - **Vo VV i v PD je počet kusov 7, verejný obstarávateľ neviduje nezrovnalosť**

dvere č. 11 (položka 62) – vo výkaze výmer je uvedených 7 ks, v projektovej dokumentácii 4 ks - **Vo VV i v PD je počet kusov 4, verejný obstarávateľ neviduje nezrovnalosť**

Poradové číslo: 25

Dátum podania: 07.04.2026 08:06:18

Zverejnené: 28.04.2026 07:47:50

Otázka: Žiadame o vysvetlenie položiek vo výkaze výmer, konkrétne v časti D.1.1 – Architektúra a stavebné konštrukcie. Vo výkaze výmer sa nenachádzajú dvere D07, aj keď sú v projektovej dokumentácii v Tab vnútorných vyplní z AL. Chceli by sme sa uistiť, či tieto dvere nie sú predmetom obstarávania.

Odpoveď: Dvere sú predmetom obstarávania, boli doplnené do VV zo dňa 24_04_2026, zverejnené v dokumentoch zákazky ako Doplnenie SP č. 6.

Poradové číslo: 22

Dátum podania: 23.04.2026 10:26:40

Zverejnené: 23.04.2026 10:33:11

Otázka: Podpísaná Tabuľka ekvivalentov musí byť súčasťou ponuky aj keď uchádzač nevyužije možnosť použitia ekvivalentu, teda neuvedenie iný obchodný názov materiálu alebo nie je potrebné prikladať ju do ponuky v tomto prípade?

Odpoveď: Uchádzač postupuje v zmysle Súťažných podkladov, časti B.1 Opis predmetu zákazky a to nasledovne:

Upozornenie pre uchádzačov!!!!!!

Verejný obstarávateľ upozorňuje, že súčasťou Súťažných podkladov je tabuľka ekvivalentov, ktorú **musí každý uchádzač do svojej ponuky predložiť!!!!!!** Uchádzač v stĺpci Ekvivalentný produkt vyznačí ocenený uchádzačom predkladaný ekvivalentný produkt. Pokiaľ v stĺpci neuvedie nič, má sa zato, že ocenil produkt uvedený vo výkaze výmer!!!!!! Táto tabuľka je záväzná a nie je možné neskôr meniť produkty uvedené vo výkaze výmer za ekvivalenty, tak aby to bolo v rozpore s predloženou tabuľkou!!!!!!

Poradové číslo: 21

Dátum podania: 15.04.2026 08:07:23

Zverejnené: 23.04.2026 08:50:31

Otázka: Žiadame doplnenie Tabuľky zámočnických výrobkov A o položku č. 45. VO VV Ide o položku č. 70: „Dodávka a montáž jednokrídlových atypických dvierok elektrorozvádzača 730 × 930 mm, vrátane rámu a doplnkov, zn. 45“.

Odpoveď: V dokumentoch zákazky ako Doplnenie SP č. 5 je doplnené rozkreslenie dvierok – položky č.45. V PD sa dvierka nachádzajú v zámočnických výrobkoch časť B.

V dokumentoch zákazky ako Doplnenie SP č. 5 je doplnenie rozkreslenia dvierok – položky č.45. V PD sa dvierka nachádzajú v zámočnických výrobkoch časť B.

Atypické dvierka rozvádzača položka č.45 – sa nachádza v Projektovej dokumentácii (Tabuľka, pôdorys) aj v rozpočte v Bloku B , položka č. 70 (1ks) Pre Blok A položka č.45 nie je v projekte ani v rozpočte - Podobné atypické dvierka rozvádzača (ale dvokrídlové a iný rozmer) – sa nachádzajú v

Vysvetľovanie

Názov zákazky: Modernizácia oddelenia úrazovej chirurgie KNSP Čadca

Obstarávateľ: Žilinský samosprávny kraj

Projektovej dokumentácii (Tabuľka, pôdorys) aj rozpočte v Bloku A – je to v projekte položka č.46 a v rozpočte Blok A,F1 položka č. 86 (1ks)

Poradové číslo: 13

Dátum podania: 02.04.2026 10:57:01

Zverejnené: 16.04.2026 14:45:04

Otázka: Žiadame verejného obstarávateľa o vysvetlenie položiek vo výkaze výmer, konkrétne v časti D.1.1 – Architektúra a stavebné konštrukcie: blok Operačná sála – položky č. 102 Dodávka a montáž protiplatne pre kotvenie operačnej lampy, vrátane povrchovej úpravy a kotviacich prvkov, 103 Dodávka a montáž protiplatne pre kotvenie statívu, vrátane povrchovej úpravy a kotviacich prvkov. Vo výkaze výmer sa nenachádzajú položky týkajúce sa samotnej operačnej lampy ani statívu. Nie je nám preto zrejmé, či sa jedná iba o dodávku a montáž oceľových konštrukcií určených na kotvenie týchto zariadení, alebo či je súčasťou dodávky aj samotná operačná lampa a statív.

Zároveň by sme sa chceli opýtať na položku č. 101 Dodávka a montáž atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 500 kg, vrátane kotviacich prvkov a povrchovej úpravy. Prosíme o upresnenie, aké konkrétne atypické kovové konštrukcie sú touto položkou myslené.

Odpoveď: Operačná lampa nie je predmetom súťaže (operačná lampa je dodávkou KNSP Čadca) ale dodávka a montáž protiplatne a kotviacich prvkov ako pre operačnú lampu tak i pre stropný statív je predmetom súťaže. Stropný statív je predmetom súťaže (VV D.1.7 - Medicinálne plyny , pol. 43) a kotviace prvky na montáž stropného statívu sú súčasťou dodávky statívu, záleží od akej firmy víťazný uchádzač objedná stropný statív, zhotoviteľ im presne vyšpecifikuje rozmery, zaťaženie roztečí.

časť D.1.1 – Architektúra a stavebné konštrukcie: blok Operačná sála – položky č. 101

- V tejto položke sú zahrnuté kovové konštrukcie podľa projektovej dokumentácie časť D.1.2 Statika - výkres č.D.1.2.02

časť D.1.1 – Architektúra a stavebné konštrukcie: blok Operačná sála – položky č. 102, 103

- Tieto položky sa majú naceniť v rozsahu podľa projektovej dokumentácie časť D.1.2 Statika

Položka č.102 - výkres č.D.1.2.03 a položka č.103 – výkres č.D.1.2.04

Je to napísané aj vo VV pri daných položkách v rozpočte aj zadaní.

Poradové číslo: 20

Dátum podania: 07.04.2026 13:07:56

Zverejnené: 15.04.2026 14:54:28

Otázka: Žiadame verejného obstarávateľa o vysvetlenie položiek vo výkaze výmer, konkrétne v časti D.1.5 – Silnoprádová elektroinštalácia k položke 133, 145 Murárska výpomoc. Prosíme o upresnenie rozsahu murárskej výpomoci – najmä, či ide iba o drobné výrezy a zapravenie prestupov, alebo aj o väčšie stavebné zásahy (napr. jadrové vŕtanie, drážky, požiarne utesnenie).

Odpoveď: Všetky drobné i hrubé vysprávky a utesnenia po prácach elektro. Vo VV sú aj Prierazy a drážkovanie aj otvory pre KP68 (p.č.137,138). V stavebnom rozpočte ASR sú už len finálne úpravy povrchov – omietky, maľby.

Poradové číslo: 19

Dátum podania: 30.03.2026 09:03:16

Zverejnené: 14.04.2026 09:54:46

Otázka: Žiadame verejného obstarávateľa o vysvetlenie položiek vo výkaze výmer, konkrétne v časti D.1.1 – Architektúra a stavebné konštrukcie: blok A, F1 – položky č. 75, 84, 85, 86, blok B – položky č. 63, 68, 69, 70, blok Operačná sála – položka č. 83. Počty dverí uvedené vo výkaze výmer nie sú v súlade s projektovou dokumentáciou. Z uvedeného dôvodu žiadame verejného obstarávateľa o upresnenie, ktoré množstvá je potrebné uvažovať pri ocenení položiek – či podľa výkazu výmer alebo podľa projektovej dokumentácie. Ak podľa projektovej dokumentácie, tak žiadame verejného obstarávateľa o opravu výkazu výmer.

Odpoveď: časť D.1.1 – Architektúra a stavebné konštrukcie: blok A, F1 – položky č. 75, 84, 85, 86

- položka č.75 (dvere zn.12) : v projektovej dokumentácii Tabuľka vnútorných dverí II.poschodia v.č.11a,11f je vykázaných 8ks - vo výkaze výmer v časti A,F1 je vykázaných 7 ks a zvyšný 1ks je vykázaný vo výkaze výmer blok Operačná sála

Výkaz bloku A,F1 bol rozdelený na časť A+F1 a Operačná sála

- položka č.84 (revízne dvierka zn.42) : v projektovej dokumentácii Tabuľka zámočnických výrobkov II.poschodia v.č.13a je vykázaných 6ks - vo výkaze výmer v tejto časti A,F1 je vykázaných tiež 6 ks

- položka č.85 (revízne dvierka zn.44) : v projektovej dokumentácii Tabuľka zámočnických výrobkov II.poschodia v.č.13a je vykázaný 1ks - vo výkaze výmer v tejto časti A,F1 je vykázaný tiež 1 ks

- položka č.86 (dvierka elektrorozvádzača zn.45) : v projektovej dokumentácii Tabuľka zámočnických výrobkov II.poschodia v.č.13a je vykázaný 1ks - vo výkaze výmer v tejto časti A,F1 je vykázaný tiež 1 ks

časť D.1.1 – Architektúra a stavebné konštrukcie: blok B – položky č. 63, 68, 69, 70

- položka č.63 (dvere zn.12) : v projektovej dokumentácii Tabuľka vnútorných dverí II.poschodia v.č.11b je vykázaných 5ks + 1ks dvere zn.12* vo výkaze výmer v časti B je vykázaných 6 ks dverí zn.12 a 0 ks dverí zn.12* - výkaz výmer je upravený a doplnený podľa projektovej dokumentácie (zverejnený v dokumentoch zákazky ako Doplnenie SP č. 4)

- položka č.68 (revízne dvierka zn.42) : v projektovej dokumentácii Tabuľka zámočnických výrobkov II.poschodia v.č.13b je vykázaných 5ks - vo výkaze výmer v časti B je vykázaných tiež 5 ks

Vysvetľovanie

Názov zákazky: Modernizácia oddelenia úrazovej chirurgie KNsP Čadca

Obstarávateľ: Žilinský samosprávny kraj

- položka č.69 (revízne dvierka zn.44) : v projektovej dokumentácii Tabuľka zámočnických výrobkov II.poschodia v.č.13b je vykázaný 1ks - vo výkaze výmer v tejto časti B je vykázaný tiež 1 ks

- položka č.70 (dvierka elektrorozvádzača zn.45) : v projektovej dokumentácii Tabuľka zámočnických výrobkov II.poschodia v.č.13b je vykázaný 1ks - vo výkaze výmer v tejto časti B je vykázaný tiež 1 ks

časť D.1.1 – Architektúra a stavebné konštrukcie: blok Operačná sála – položka č. 83

- položka č.83 (dvere zn.12) : v projektovej dokumentácii Tabuľka vnútorných dverí II.poschodia v.č.11a,11f je vykázaných 8ks vo výkaze výmer v časti Operačná sála je vykázaný 1 ks a zvyšných 7ks je vykázaných vo výkaze výmer blok A+F1

Výkaz bloku A,F1 bol rozdelený na časť A,F1 a Operačná sála

Poradové číslo: 18

Dátum podania: 26.03.2026 08:05:58

Zverejnené: 13.04.2026 14:16:34

Otázka: Žiadame verejného obstarávateľa o vysvetlenie položky vo výkaze výmer v objekte II.NP-A,F1 - Traumatologické oddelenie II. poschodia - bloky A, F1 konkrétne k časti D.1.1 - Architektúra a stavebné konštrukcie. Ide o položky č. 84, 85 a 86. V projektovej dokumentácii chýba schematické zakreslenie značiek 42, 44 a 46 pre bloky A a F1. V dokumentácii sa nachádza zakreslenie iba pre blok B. Žiadame verejného obstarávateľa o doplnenie chýbajúcej časti projektovej dokumentácie.

Odpoveď: Uvedené položky sú v PD v časti D.1.1 Architektúra a stavebné konštrukcie, konkrétne Tab zamocnickych vyrobkov A, výkres 13a.

Poradové číslo: 17

Dátum podania: 09.04.2026 10:39:46

Zverejnené: 13.04.2026 13:36:09

Otázka: Žiadame verejného obstarávateľa o vysvetlenie položiek vo výkaze výmer, konkrétne v časti D.1.1 – Architektúra a stavebné konštrukcie pre objekty A a F1. Položka č. 65 – Skrine nízke delené, v. 0,90 m, dl. 3,60 m, kotvené do steny: V skici je zakreslený prvok (pravdepodobne stôl) v dĺžke približne 5 m, čo nezodpovedá výkazu výmer. Prosíme o upresnenie, z čoho má uchádzač vychádzať pri nacenení.

Odpoveď: Položka je opravená vo VV a oprava je vyznačená farebne.

Otázka: Položka č. 59 – Spodné skrinky pod linkovou doskou, delené s dvierkami, v. 0,90 m, dl. 2,00 m: V skici je zakreslená skriňová zostava do steny v dĺžke 1,65 m (kuchynská linka), čo taktiež nezodpovedá uvedeným údajom vo výkaze výmer. Prosím o upresnenie, či sa má pri nacenení uvažovať iba so spodnými skrinkami v zmysle výkazu výmer, alebo naceniť kompletnú kuchynskú linku podľa skice.

Odpoveď: Položka je opravená vo VV a oprava je vyznačená farebne.

Otázka: Taktiež k časti D.1.1 – Architektúra a stavebné konštrukcie pre objekt B: Položka č. 58 – Skrine po podhlád, dl. 1,35 m, kotvené do steny: V skici je zakreslená skriňa kotvená do steny v dĺžke 1,65 m (kuchynská linka). Prosím o upresnenie správneho rozmeru pre nacenenie.

Odpoveď: Položka je opravená vo VV a oprava je vyznačená farebne.

Poradové číslo: 16

Dátum podania: 09.04.2026 10:37:46

Zverejnené: 13.04.2026 13:36:09

Otázka: Sú stolárske konštrukcie súčasťou predmetu obstarávania, alebo si ich zabezpečuje investor samostatne?

Odpoveď: Stolárske konštrukcie sú súčasťou predmetu tohto obstarávania.

Poradové číslo: 15

Dátum podania: 08.04.2026 14:59:51

Zverejnené: 13.04.2026 09:13:33

Dovoľujeme si požiadať o vysvetlenie nesúladu výkazu výmer 766 - Stolárske konštrukcie a skice stolárskych konštrukcií:

Otázka 1.) výkaz výmer blok B, pol č. 54 je definované ako *Skrinka pod TV kotvená do steny, dl.3400 mm*. Skica stolárskych konštrukcií, str. č. 4 uvádza pol. č. 54 atypicky pracovný stôl. Žiadame o zosúladenie VV a PD.

Odpoveď: Upravené vo VV, ktorý je zverejnený v dokumentoch zákazky ako doplnenie SP č. 3.

Otázka 2.) výkaz výmer blok A, F1, pol č. 64 je definované ako *Skrine na zámok po podhlád dl.2,85 m, kotvené do steny*. Skica stolárskych konštrukcií, str. č. 5 uvádza k pol. č. 64 dĺžku 200 cm. Žiadame o zosúladenie VV a PD.

Odpoveď: Upravená skica, ktorá je zverejnená v dokumentoch zákazky ako doplnenie SP č. 3.

Otázka 3.) Skica stolárskych konštrukcií, str. č. 2 uvádza k pol. č. 59 Blok A, F1 ako 1 kus a na str. 5 ako 2 kusy. Vo VV sa uvádza 3 kusy. Žiadame o vysvetlenie, ako sú tieto kusy v skiciach myslené.

Odpoveď: Upravené vo VV, ktorý je zverejnený v dokumentoch zákazky ako doplnenie SP č. 3.

Otázka 4.) V PD je navrhnutá stropná operačná lampa. Vo VV sa nachádza len stavebná príprava. Je dodávka a montáž lampy predmetom tohto verejného obstarávania? Ak áno, žiadame o doplnenie príslušných položiek do VV.

Odpoveď: Dodávka Operačnej lampy nie je predmetom tejto súťaže, súťaž rieši len stavebnú prípravu pre montáž.

Vysvetľovanie

Názov zákazky: Modernizácia oddelenia úrazovej chirurgie KNsP Čadca

Obstarávateľ: Žilinský samosprávny kraj

Poradové číslo: 14

Dátum podania: 17.03.2026 13:07:15

Zverejnené: 10.04.2026 08:10:23

Otázka: Žiadame verejného obstarávateľa o vysvetlenie a špecifikáciu položiek vo výkaze výmer D.1.6 - Vzduchotechnika - pol. č. 1, 2, 3, 4, 5, 7, 9, 12, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 39, 40, 41, 44, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58. Žiadame o presnú špecifikáciu rozsahu prác a dodávok, ich množstvo a výmery.

Odpoveď: Operačná sála - D.1.6 VZT - v celom rozpočte boli upresnené a doplnené parametre, množstvá a merné jednotky.

Poradové číslo: 5

Dátum podania: 11.03.2026 13:25:10

Zverejnené: 09.04.2026 13:39:09

Otázka: Žiadame verejného obstarávateľa o doplnenie PD o výkresy s presnou špecifikáciou nábytku pre položky č. 57 – 61 blok A,F1 a pol. č. 51 – 58 blok B. (materiál, farba, počet a rozloženie policiiek, otváranie dvierok a pod.) Vo výkaze výmer je odkaz – **presná špecifikácia podľa projektovej dokumentácie**. V poskytnutej PD sú iba pôdorysy bez podrobného popisu skriniek, kuch. Liniek, chladničky a pod.

Odpoveď: Verejný obstarávateľ dopĺňa skice stolárskych konštrukcií. Pri jednotlivých skiciach uvedené čísla rozpočtových položiek a blok ku ktorému patria. Všetky rozmery sú orientačné, víťazný uchádzač bude musieť vykonať zameranie skutočného stavu. Pri nacenení stolárskych konštrukcií uchádzač musí zahrnúť do ceny aj príplatok za farebnosť.

Otázka: V TS sa uvádza, že PVC-2 zodpovedá krytom rohov s hliníkovou kostrou s poznámkou „užívateľ sa rozhodol pre túto alternatívu“ a ako alternatívu je možné použiť kryty rohov bez hliníkovej kostry. PVC-2 je použité na ochranu rohov stien, no aj zárubní. Nevieme, ako to bolo myslené – na chodbách na rohy stien použiť rohy s AL kostrou a na zárubne bez AL kostry? V pôdoryse sa uvádzajú iba bez AL kostry. Majú sa použiť rohy s AL kostrou, alebo bez hliníkovej kostry.

Odpoveď: Rohovníky budú použité bez hliníkovej kostry.

Otázka: Vo výkaze výmer v architektúre pri pol. 69, Dodávka a montáž obloženia stien a dverí obkladom PVC nad soklom vo výške 100-900mm, " zn.PVC-1 "sú uvedené výmery PVC-1. Sú v nich zahrnuté aj výmery pre dvere? (pláty + rohy), alebo ich treba pripočítať z Tabuliek vnútorných dverí?

Odpoveď: V tejto položke je zahrnutá výmera obkladu PVC na stenách aj na dverách. - platí pri objektoch A, F1, B, kde je obklad stien vo výške 100 -900 mm. Pri Operačnej sále kde je obklad stien PVC na celú výšku po podhľad a PVC obklad na dverách zahrnutý vo výmere položky č. 82.

Otázka: Vo výkazoch výmer v architektúre sú uvedené položky 122,..... : Ostatné náklady stavby neobsiahnuté v cenách - práce na rekonštrukciách objektov bez rozlíšenia. – 1 EUR. Žiadame presne špecifikovať čo konkrétne a v akom rozsahu má táto položka obsahovať.

Odpoveď: V tejto položke si uchádzač nacení náklady, ktoré nie sú zahrnuté v jednotkových cenách a uchádzačovi vzniknú v súvislosti s danou rekonštrukciou - obmedzenia prác počas prevádzky objektu, pratanie a ochrana existujúcich prvkov budovy a prístupových priestorov a komunikácií mimo priestorov rekonštrukcie, bezpečnostné prvky a značenie, etapizácia stavby.

Otázka: Vo výkazoch výmer v architektúre sú uvedené položky 25,..... : Demontáž ostatných prvkov zrealizovaných počas užívania.- 1 SUB

Žiadame presne špecifikovať čo konkrétne a v akom rozsahu má táto položka obsahovať.

Odpoveď: Táto položka zahŕňa demontáž prvkov , ktoré boli osadené a namontované počas prevádzky oddelenia - konzoly a džiaky TV, monitorov a ďalších prístrojov. Náklady a rozsah týchto demontáží si uchádzač odhadne počas obhliadky priestorov rekonštrukcie.

Otázka: V súlade s bodom B.1.2. Ďalšie informácie zasielame otázku na vysvetlenie: Je Zar. Č.3 chladenie skladu(elektro), alebo Zoznam strojov-blok F1.pdf súčasť cenovej ponuky VZT? Ide o súbor:

Zoznam strojov-blok F1.pdf

VZT06-2.NP_blok A (A3).pdf

Ak áno, žiadame doplniť do výkazu výmer.

Odpoveď: Doplnené do VV, označené farebne.

Poradové číslo: 12

Dátum podania: 08.04.2026 09:27:39

Zverejnené: 09.04.2026 10:48:27

Otázka: Žiadali ste o ktoré vybavenie ide (otázka č. 10), PD časť 3 - Zdravotnícka technológia - II.NP traumatológia - operačná sála - od firmy hosping a nevieme to nájsť v rozpočte.

Odpoveď: Z projektu Zdravotníckej technológie - II.NP traumatológia operačná sála - predmetom súťaže sú len lôžkové rampy a stropný statív, ktoré sú uvedené v časti Medicinálne plyny , stropný statív pre operačnú sálu a lôžkové rampy pre Traumatologické oddelenia blok A a F1 a Traumatologické oddelenie blok B.

Poradové číslo: 11

Dátum podania: 31.03.2026 13:06:53

Zverejnené: 08.04.2026 08:26:32

Otázka: Žiadame o vysvetlenie položiek vo výkaze výmer, konkrétne v časti D.1.1 – Architektúra a stavebné konštrukcie blok Operačná sála – položka č. 99 - Dodávka a montáž dvere 2-krídlové kovové, otvor 1500 × 2020 mm. Uvedenú položku sa nám nepodarilo jednoznačne identifikovať v

Vysvetľovanie

Názov zákazky: Modernizácia oddelenia úrazovej chirurgie KNSP Čadca

Obstarávateľ: Žilinský samosprávny kraj

PD. Z uvedeného dôvodu žiadame o jej spresnenie, najmä označenie dverí vo výkresovej dokumentácii a bližšiu technickú špecifikáciu dverí (napr. požiadavky na prevedenie, prípadne špeciálne vlastnosti).

Odpoveď: Ide o posuvné elektrické dvojkrídlové dvere označené položkou 26 (vstup do operačnej sály). V PD ich možno nájsť v pôdoryse aj v tabuľke vnútorných dverí.

Poradové číslo: 10

Dátum podania: 30.03.2026 09:08:49

Zverejnené: 31.03.2026 13:55:32

Otázka: V PD je vybavenie operačnej sály, ale vo VV sa nenachádzajú tieto položky. Je súčasťou tohto obstarania?

Odpoveď: Ohľadne položiek vybavenia operačnej sály verejný obstarávateľ žiada uchádzača uviesť o aké vybavenie konkrétne sa jedná, ktoré je v PD a nie je vo VV.

Poradové číslo: 9

Dátum podania: 26.03.2026 15:25:48

Zverejnené: 27.03.2026 11:08:37

Otázka: Žiadame o doplnenie informácie, z akého materiálu majú byť navrhované stolárske konštrukcie.

Odpoveď: Laminátové drevotrieskové dosky hrúbky najmenej 18mm (korpusy skriniek, dvierka, police a šuplíky), pracovné dosky hrúbky minimálne 40mm. Použitý materiál musí byť s povrchovou úpravou odolnou na dezinfekciu .

Poradové číslo: 8

Dátum podania: 18.03.2026 11:37:50

Zverejnené: 24.03.2026 14:29:20

Otázka: Dňa 11.03.2026 sme zaslali požiadavku na doplnenie PD. Nakoľko sa blíži termín predkladania ponúk, poprosíme o informáciu, či bude PD doplnená, prípadne či bude upravený termín na predkladanie ponúk.

Odpoveď: Lehota na predkladanie ponúk bola predĺžená, nakoľko neboli zodpovedané doručené otázky v rámci vysvetľovania. PD bola doplnená.

Poradové číslo: 6

Dátum podania: 17.03.2026 07:22:38

Zverejnené: 24.03.2026 14:25:57

Otázka: Žiadam o doplnenie projektovej dokumentácie stolárskych výrobkov. Poskytnutej projektovej dokumentácie nie je možné naceniť vstavaný nábytok a kuchyne.

V projektovej dokumentácii sa nachádza dokument PDF s názvom ZOZNAM STROJOV A ZARIADENÍ; D.1.6 VZDUCHOTECHNIKA; Zariadenie č. 3; Chladenie Skladu (elektro); (m.č. 2.08). Vo výkaze výmer sa tento súbor nevyskytuje. Otázka: Je súčasťou cenovej ponuky?

Odpoveď: Doplnené do VV, označené farebne.

Poradové číslo: 7

Dátum podania: 11.03.2026 11:02:07

Zverejnené: 24.03.2026 14:25:57

Otázka: Dovoľujeme si požiadať o doplnenie PD k položkám z výkazu výmer: Objekt: II.NP-A,F1 - Traumatologické oddelenie II.poschodia - bloky A, F1:

766-Konštrukcie stolárske, pol. č. 58 – 67 (zabudovaný nábytok),

Odpoveď: Verejný obstarávateľ dopĺňa skice stolárskych konštrukcií.
Pri jednotlivých skiciach uvedené čísla rozpočtových položiek a blok ku ktorému patria.
Všetky rozmery sú orientačné, víťazný uchádzač bude musieť vykonať zameranie skutočného stavu.
Pri nacenení stolárskych konštrukcií uchádzač musí zahrnúť do ceny aj príplatok za farebnosť.

Otázka: 766-Konštrukcie stolárske, pol. č. 84 (zn. 42), 85 (zn. 44), 86 (zn. 46).

Odpoveď: Uvedené položky sú v PD v časti D.1.1 Architektúra a stavebné konštrukcie, konkrétne tabuľka zámočníckych výrobkov II. poschodia.

Poradové číslo: 4

Dátum podania: 17.03.2026 09:23:41

Zverejnené: 23.03.2026 14:50:05

Otázka: Zárubňa s tieňovou drážkou je podľa našich skúseností nevhodná do čistých priestorov. Dôvod je v tom že drážka je ťažko čistiteľná a preto nevhodná do čistého priestoru, rovnako sa ťažko montuje dodatočne ako je uvedené vo výpise, nakoľko je vidieť na detaile – po montáži je nutné dotiahnuť omietku ku namontovanej zárubni. Navrhujeme oceľovú dvojdielnu zárubňu obložkovú s možnosťou regulácie pre všetky výrobky aj pre automatické a posuvné dvere – pre ochranu ostiení pri manipulácii.

Odpoveď: S navrhovanou zárubňou súhlasíme.

Otázka: Dvere položka 22 – je nevyhnutné aby bolo v projekte jasne definované aká norma má byť použitá EN 179 alebo 1125, nakoľko to zásadne ovplyvňuje cenu

Vysvetľovanie

Názov zákazky: Modernizácia oddelenia úrazovej chirurgie KNsP Čadca

Obstarávateľ: Žilinský samosprávny kraj

EN 179 znamená že bude použité kovanie kľučka/kľučka a panikový zámok, panikové teda únikové jedno krídlo alebo obe krídla?

EN 1125 – paniková hrazda a kľučka, panikové teda únikové jedno krídlo alebo obe krídla?

Odpoveď: Na únik slúžia obe dverné krídla (šírka únikovej cesty pre lôžka nesmie byť menšia ako 1100 mm). Použitá môže byť EN 179 aj EN 1125 (platí pre obidve krídla). Obe možnosti sú z hľadiska PBS akceptovateľné.

Otázka: Dvere položka 24,26 resp. posuvné dvere na únikovej ceste nemôžu byť vybavené kovaním podľa EN 179 alebo 1125 – pretože nie je možné namontovať takéto kovanie. Vždy sa tieto dvere správajú tak že posledný pokyn v prípade výpadku napájania je stav otvorené – prípadne dvere majú dva záložné zdroje a dva motory, prípadne bývajú napájané dízel agregátom.

Odpoveď: Z hľadiska PBS je normová požiadavka, že dvere ovládané motorom musia umožňovať aj ručné otvorenie. V princípe môže byť použitý akýkoľvek bezpečnostný mechanizmus, ktorý toto zabezpečí.

Otázka: Položka 29 - toto okno ak by bolo pozorovanie bolo by vhodné preveriť či nemá byť s pb ak áno prosím uviesť aj koľko kW má výkon stroj, ktorý bude používaný?

Odpoveď: Z hľadiska PBS sa na toto okno nekladú žiadne požiadavky.

Otázka: Žiadame verejného obstarávateľa o informáciu či bude predlžovať termín predkladania ponúk, keďže sme do dnešného dňa neobdržali odpovede na zaslané otázky.

Odpoveď: Termín predkladania ponúk bol predĺžený.

Poradové číslo: 3

Dátum podania: 19.03.2026 09:55:35

Zverejnené: 19.03.2026 14:26:13

Otázka:

V súťažných podkladoch v časti Podmienky účasti uchádzačov, v časti: Technická a odborná spôsobilosť je uvedené nasledovné:

1. Verejný obstarávateľ upozorňuje uchádzačov, že na splnenie podmienky účasti v zmysle § 34 ods. 1 písm. b) nemôžu uplatniť § 34 ods. 3 ZVO.

2. Uchádzač môže na preukázanie technickej spôsobilosti alebo odbornej spôsobilosti využiť technické a odborné kapacity inej osoby v súlade s § 34 ods. 3 ZVO, ktorej zákonná citácia je uvedená nižšie, len na splnenie podmienky účasti v zmysle § 34 ods. 1 písm. g) ZVO.

Z hore uvedeného vyplýva, že nemôže na splnenie podmienok účasti (preukázanie referencie v kumulatívnej hodnote 1 200 000 EUR bez DPH, pričom jedna zákazka z uvedeného objemu musí byť v minimálnom finančnom objeme 600 000 EUR bez DPH a jej súčasťou bola realizácia zdravotníckej inštalácie a realizácia rozvodov medicínálnych plynov v zdravotníckych zariadeniach) využiť subodávateľa, ale je možné vytvoriť skupinu dodávateľov, kde jeden zo skupiny bude spĺňať túto podmienku Technickej a odbornej spôsobilosti?

Odpoveď:

Áno.

Poradové číslo: 2

Dátum podania: 17.03.2026 08:28:11

Zverejnené: 18.03.2026 13:07:42

Otázka: Súčasťou podkladov je aj príloha "U" Údaje potrebné k vyžiadaniu výpisu z registra trestov. V obsahu ponuky spomenutá nie je. Musí byť súčasťou ponuky? Musí ju predkladať aj spoločnosť, ktorá je zapísaná v zozname hospodárskych subjektov a registre trestov štatutárnych orgánov sú súčasťou zápisu? Je to príloha, ktorú bude predkladať až úspešný uchádzač pre podpisom zmluvy?

Odpoveď: Príloha "U" musí byť súčasťou ponuky pokiaľ uchádzač nie je zapísaný v zozname hospodárskych subjektov alebo pokiaľ uchádzač zapísaný je, no jeho zápis v zozname hospodárskych subjektov nie je platný/aktuálny.

Poradové číslo: 1

Dátum podania: 02.03.2026 09:56:27

Zverejnené: 03.03.2026 10:41:02

Otázka č.1: Je/sú po formálnej, číselnej, vecnej, obsahovej, stavebnotechnickej a/alebo technologickej stránke verejným obstarávateľom poskytnutý opis predmetu zákazky a projektová dokumentácia a iné dokumenty, ktoré detailnejšie definujú dielo a jeho parciálne časti a/alebo sú súčasťou súťažných podkladov, úplný/-é, vo vzájomnom súlade, bez akýchkoľvek vád a v takom stave a úrovni vypracovania, aby záujemcovia sa mohli spoľahnúť na jeho/ich správnosť, vnútorný súlad a úplnosť pri spracovaní cenových ponúk a umožňujú zhotoviteľovi neprerušovaný výkon prác na zhotovení diela bez akýchkoľvek prestojov vyvolaných nesprávnosťou a/alebo neúplnosťou takéhoto opisu a/alebo dokumentácie prípadne nesúlalom a bez dopadu na cenu diela?

Odpoveď č.1: Projektová dokumentácia bola vypracovaná odborne spôsobilou osobou v súlade so Zákonom č. 138/1992 Zb. o autorizovaných architektov a autorizovaných stavebných inžinieroch v znení neskorších predpisov. V zmysle Zákona č. 50/1976 Zb. v znení neskorších predpisov, § 48 ods. (1) "Stavby sa musia uskutočňovať v súlade s overeným projektom a stavebným povolením a musia spĺňať základné požiadavky na stavby". Záväzná projektová dokumentácia je súčasťou súťažných podkladov, t.j. jej grafická časť, textová časť a výkaz výmer. Výkaz výmer je časťou predloženej projektovej dokumentácie a slúži pre ocenenie prác. Vo výkaze výmer nie je možné zachytiť všetky podrobnosti, ktoré sú nevyhnutné pre komplexnosť diela a vyplývajú z technologických procesov. Ak záujemca/uchádzač zistí nezrovnalosti, jeho otázky budú zodpovedané v rámci vysvetľovania podľa bodu 12 Súťažných podkladov. Uchádzač do svojej ceny zahŕnie celkové náklady na realizáciu diela podľa predloženej projektovej dokumentácie tak, aby bolo dielo komplexné a funkčné.

Otázka č.2: Obsahuje výkaz-výmer všetky položky, ktoré sú v zmysle projektovej dokumentácie, stavebného povolenia a jestvujúcich miestnych podmienok na stavenisku potrebné na bezchybné a porovnateľné vypracovanie cenových ponúk všetkých záujemcov a na zhotovenie diela do stavu

Vysvetľovanie

Názov zákazky: Modernizácia oddelenia úrazovej chirurgie KNsP Čadca

Obstarávateľ: Žilinský samosprávny kraj

požadovaného zmluvou o dielo v zmluvne dohodnutom čase a za dojednanú cenu bez potreby jej navýšenia?

Odpoveď č.2: V zmysle Zákona č. 50/1976 Zb. v znení neskorších predpisov, §48 ods. (1) „Stavby sa musia uskutočňovať v súlade s overeným projektom a stavebným povolením a musia spĺňať základné požiadavky na stavby“. Záväzná projektová dokumentácia je súčasťou súťažných podkladov, t.j. jej grafická časť, textová časť a výkaz výmer. Výkaz výmer je časťou predloženej projektovej dokumentácie a slúži pre ocenenie prác. Vo výkaze výmer nie je možné zachytiť všetky podrobnosti, ktoré sú nevyhnutné pre komplexnosť diela a vyplývajú z technologických procesov. Ak záujemca/uchádzač zistí nezrovnalosti, jeho otázky budú zodpovedané v rámci vysvetľovania podľa bodu 12 Súťažných podkladov. Uchádzač do svojej ceny zahrnie celkové náklady na realizáciu diela podľa predloženej projektovej dokumentácie tak, aby bolo dielo komplexné a funkčné.

Otázka č.3: Je miesto na zhotovenie diela a v čase uskutočňovania diela bude bez akýchkoľvek právnych a skutkových väd (napr. vecné práva tretích osôb, podzemné inžinierske siete, nestabilné podlažie, spodné vody, stavebná pripravenosť a pod.).

Odpoveď č.3: Verejný obstarávateľ nemá vedomosť o akýchkoľvek právnych a/alebo skutkových vadách, ktoré by neboli zrejmé zo súťažných podkladov a ktorých existencia by spôsobila predĺženie termínu realizácie diela a/alebo zvýšenie nákladov na zhotovenie diela.

Otázka č.4: Disponuje verejný obstarávateľ všetkými povoleniami, súhlasmi a vyjadreniami dotknutých orgánov potrebnými na riadne zhotovenie diela bez prestojov, ktoré sú alebo budú najneskôr ku dňu predpokladaného začatia prác na diele platné a právoplatné?

Odpoveď č.4: Na stavbu bolo vydané stavebné povolenie a rozhodnutie o povolení zmeny stavby pred jej dokončením

Otázka č.5: Kto znáša zodpovednosť za škodu v prípade, pokiaľ sa preukáže nesprávnosť odpovedí na otázky položené vyššie?

Odpoveď č.5: Projektová dokumentácia je spracovaná autorizovaným projektantom, ktorý zodpovedá za obsah, rozsah a úplnosť PD, ktorá je spracovaná v súlade s STN a EN, a verejný obstarávateľ nemá dôvod na spochybňovanie odborných schopností projektanta. Prípadná zodpovednosť za škodu sa eventuálne môže riešiť v rámci všetkých dostupných možností podľa právneho poriadku SR, až po súdnu cestu.

Otázka č.6: Má verejný obstarávateľ/obstarávateľ zmluvne upravenú zodpovednosť projektanta, ktorý spracoval projektovú dokumentáciu v prípade nesúladu výkresovej časti projektovej dokumentácie s výkazom výmer, prípadne iného vnútorného rozporu jej jednotlivých častí, resp. jej nesúladu so skutkovým stavom? Má verejný obstarávateľ/obstarávateľ zabezpečenú činnosť projektanta v prípade potreby zmeny, doplnenia resp. prepracovania projektovej dokumentácie a ak áno, v akých lehotách je projektant povinný takéto pokyny vybavovať?

Odpoveď č.6: Verejný obstarávateľ má zmluvne ošetrovanú súčinnosť autora PD v prípade akéhokoľvek nesúladu projektovej dokumentácie. Súčinnosť autora PD počas realizácie stavby je zabezpečená čiastočne zmluvne v závislosti od rozsahu potrebných úprav PD.

Otázka č.7: Znáša verejný obstarávateľ náklady vyvolané potrebou vykonania prác s prestojmi alebo potrebou naviac prác vyvolaných (i) nesprávnosťou, neúplnosťou, vzájomným nesúladom, neexistenciou dokumentácie, súhlasov, povolení na zhotovenie diela, ktorej vyhotovenie zabezpečuje verejný obstarávateľ a/alebo (ii) vadami miesta na zhotovenie diela?

Odpoveď č.7: Projektová dokumentácia bola vypracovaná odborne spôsobilou osobou v súlade so Zákonom č. 138/1992 Zb. o autorizovaných architektoch a autorizovaných stavebných inžinieroch v znení neskorších predpisov. V zmysle Zákona č. 50/1976 Zb. v znení neskorších predpisov, § 48 ods. (1) "Stavby sa musia uskutočňovať v súlade s overeným projektom a stavebným povolením a musia spĺňať základné požiadavky na stavby". Záväzná projektová dokumentácia je súčasťou súťažných podkladov, t.j. jej grafická časť, textová časť a výkaz výmer. Výkaz výmer je časťou predloženej projektovej dokumentácie a slúži pre ocenenie prác. Vo výkaze výmer nie je možné zachytiť všetky podrobnosti, ktoré sú nevyhnutné pre komplexnosť diela a vyplývajú z technologických procesov. Ak záujemca/uchádzač zistí nezrovnalosti, jeho otázky budú zodpovedané v rámci vysvetľovania podľa bodu 12 Súťažných podkladov. Uchádzač do svojej ceny zahrnie celkové náklady na realizáciu diela podľa predloženej projektovej dokumentácie tak, aby bolo dielo komplexné a funkčné.